ξ. *Synonyma per abbreviationem cum parenthesi.*

**CORNUS** (herbacea *Fl. lapp.*) pumila herbacea, Chamæpericlymenum dicta. *Dill. elth.* Mesomora alba, baccis in corymbo rubris. *Rudb. act.* Herba paris, flore magno, polycoccus edulis. *Rudb. itin.* Chamæpericlymenum (*Clus. pan.*) tenerius aliud. *Clus. hist.* Periclymenum parvum prutenicum Clusii. *Baub. hist.* Periclymenum humile (norvegicum *Baub. pin.*) flore (flori innato *Bart. act.*) supra florem. *Kyll. dan.* Periclymenum humile, fructu rubro minore. *Munt. cult.* Alsine baccifera (*Lind. wikf.*) Suecorum. *Rudb. hort.*

322. *In Synonymis Author, & Liber cum pagina ad finem ubique indicandi sunt.*

**C**um primarius Botanicorum labor hoc ævo consistat in corradendis Synonymis, non satis mirari queo, tam paucos artem allegandi Authoritates suas tenuisse.

Debet enim in omni citatione nomen **AUTHORIS** abbreviatum tradi, ut *genus*, **LIBRI** vero dein ut *species*, cum idem Author pluribus sæpe inclarescit operibus.

Si enim allegat quis Authorem absque mentione operis, hæreo & hærent alii, quem librum intellexerit, e. gr. **PLUMIERUM**: utrum ejus *Genera*, vel *Species*, vel *Plantar. descriptiones*, vel *Filices*.

*lices*. Sic nec quidem Authorem demortuum, opere unico modo clarum, absque mentione Libri nominare consultum duco, cum facile oriatur alter, qui tandem inclarescit, eodem gaudens nomine. Exempla prostant in *Gesneris*, *Ammannis*, *Knautiis*, *Baubinis*, *Rudbeckiis*, *Hofmannis*, *Besleris*, *Volckameris*, *Camerariis*, *Commelinis*, *Cordis*, *Hermannis*, *Hortstii*, *Fussieuis*, *Magnoliis*, *Mylleris*, *Scheuchzeris*, *Triumpfettis*, aliisque.

Si vero Nomen Specificum absque generico, Nomenque libri absque Authore proponatur, major adhuc obscuritas oritur. e. gr. allego *Hortum Lugduno-Batavum*, nec Authorem addo, quis tum scit, num velim *Vorstii*, *Schuyli*, *Hermannii*, *Boerhaavii* vel alterius: tamen major inter hos intercedit differentia, quam inter diem & noctem.

Quid magis receptum quam *Hortum Elthamensem*, *Catalogum Giffensem*, *Floram Jenensem*, *Historiam Oxoniensem*, *Institutiones R. Herbariæ* dicere; quod si post decennium scribat quis alium catalogum *Giffensem*, aliam *Floram Jenensem*, alias *Institutiones R. H.*, tum post viginti annos, qui leget libros, prædictas citationes admittentes, hærebit dubius, nec se facile expediet.

Cum proprium suum nomen allegare minus usu receptum sit, minusque decorum & civile ducatur, soliti erant Authores solum nomen libri sui indicare e. gr. *Dillenius* dum *Catalogum* suum *Giffensem* indicaret, *C. G.* scripsit, vel *R. S. h.* *Raji* *Synopsis* a se editam; vel *Hort. eltham.* sed nulla inde *Authoritas* aliis *Botanicis* imponit eodem modo notare librum: debent enim hi *Dillen. elth.* *Dill. giffens.* *Dill. gener.* indicare, & sic in aliis, ut *Authoribus* fiat iusta memoria, justus honos. Credo tamen maximam partem Bo-

Authorum exclusisse nomina Botanicorum in viduæ causa; ut exempla docuere non semel.

Audivi a teneris *Hortum Maurocenum*, *Hortum Beaumontianum*, nec licet diu inquisiverim, quis hunc vel illum Hortum scripserit, investigare potui, antequam librum ipsum obtinuerim. Hinc ego *Tilli Maurocen. Kiggelarii Beaumont.* allego.

Debet & liber unico vocabulo proponi abbreviate, hinc *Sloan. histor.* mihi dicitur *Sloan. flora*, cum catalogus mihi indignum sit nomen Floræ, quæ majorem exposcit curam, quam simplex catalogus.

Cum Botanicus quivis suum nomen in frontispicio ponat, vel proprium nulla autoritate defendat, facile distinguitur hoc per se ab aliis; hinc non opus est addere istud receptum *nobis*, *Nobis*, quod mihi valde absurdum videtur; ut vix librum absque nausea perlegam, cujus Author est NOBIS; &, ni fallor, observavi sæpius istos, qui ubique istud *Nobis* suis addidere nominibus, parum vanos fuisse.

Paginas adscribimus, ut facilius a lectore reperiantur planta, sed præcipue, ut lector videat nos evolvisse loca allegata, & contulisse plantas. Veteres, qui hoc non observarunt, sæpe Synonyma nunquam data adposuere. e. gr. *Arum palustre*. Tillands. *Genitale monachorum*; *Serpentaria minor*. Sed quis dixerit ista Synonyma, quæ allegata sunt ab Authore?

323. *In Completo Synonymorum cohorte Inventorem notula s. asterisco notare placet.*

**D**oleo quod nullus Botanicorum adhucdum cogitaverit de Chronologia plantarum, & quod nullus historiam inventorum in Botanicis dederit; certe, me iudice, gratissimum opus præstaret orbi literato, qui plantas recenseret secundum tempora, quibus inventæ fuere singulæ, & a quibus detectæ.

Hoc facillimo negotio fieret a Cel. *Dillenio*, quod publice exoro, qui manum ultimam Phytopinaci *Sherardiano* imponit, si modo notulam quandam, vel asteriscum adderet post citationem istius Authoris, a quo inventa, vel detecta fuit primitus species unaquæque. Si autem ipsi hoc opus molestum nimis foret, nec ipsi hoc tempus concederet, spero alium oriturum curiosum Botanicum, qui id absoluto pinaci adderet. Si enim hoc datum esset, cuique Botanico, qui Historiam Botanicam, Chronologiam Authorum, eorum vitam sibi haberet perspectam, mox sciret, in quibus libris frustra quæreret plantam, scilicet in iis, qui prodire ante prædictum inventoris librum &c.

Dein Floras speciales dum scriberent authores, inventorem allegarent præcipue, cum communiter fiat, quod inventor attentius & accuratius delinearit plantam, quam insequentibus Botanici; & præter inventorem si ichnographum, & descriptorem, & systematicum aliquem recenserent, sufficerent in Flora simplici Synonyma.